
                                     令和４年５月９日 

保護者様（家庭数） 

 

                                                  鎌ケ谷市立北部小学校 

                                                       校長 飯 野 正 昭 

 

北部小学校第５８回運動会の御案内 
  新緑の候，皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力

を賜り，誠にありがとうございます。 

  さて，感染症拡大防止対策で今年も例年と比べ形式が異なった運動会になりますが，５８回目を迎える本校の

運動会を下記のとおり実施いたします。 

子供たちの活躍する姿をご覧いただき，応援をしていただければと思います。 

 

記 

 １ 日 時      令和４年５月２１日（土） ※雨天時予備日 ５月２２日（日） 

          

【低・中学年】  ８：３５～１０：１０ ＜受付＞ ８：０５～ 

【高学年】  １０：３５～１１：４０ ＜受付＞１０：１０～ 

 

      ※感染症拡大防止対策のため，午前中開催とし，【低・中学年の部】【高学年の部】とプログラム 

    を分け、短時間開催にさせていただきます。 

   ※プログラムは分かれていますが，全校児童で競技を参観します。完全下校は１２時１５分頃を 

予定しています。 

   ※２３日（月）実施の場合も，給食はございません。下校時刻も１２時１５分頃となります。 

 

 ２ 会 場     鎌ケ谷市立北部小学校 校庭 

 

 ３ 雨天時の対応 

 

 

 

 

    

 

 

※運動会順延の場合は，当日の６時３０分にメール配信でお知らせいたします。 

       登録がまだの方は，至急登録をお願いいたします。 

   ※５月２３日（月）運動会を実施した場合は、２４日（火）は通常授業となります。 

※写真業者に撮影を依頼し，後ほど注文を取るようにいたします。 

 

 ４ お知らせとお願い 

   ・受付は開始時間から行います。来校前は検温へのご協力をお願いいたします。校門近くに受付のスペー

スを設けます。健康チェック表の提出と消毒をお願いします。 

 ２１日（土）実施 ２２日（日）実施 ２３日（月）実施 

２１日（土） 運動会 休み 休み 

２２日（日） 休み 運動会 休み 

２３日（月） 振替休業 振替休業 運動会 

裏面もご覧ください。 



   ・来校当日に体調のすぐれない方，２週間以内に発熱等の症状があった方に関しては，来校 

    をご遠慮ください。ご不明な点があれば，教頭までご相談ください。 

   ・当日の参観は，各ご家庭２名まで（未就学児を除く）とさせていただきます。 

   ・自動車での来校はお断りしております。 

   ・自転車で来校される方は，Ａ棟とＢ棟の間の中庭に駐輪してください。 

・応援は拍手のみで，会話はなるべく控え，１ｍ程度の間隔をとって観戦するようご協力お願 

いいたします。立ち見の参観となります。椅子やシートで座っての参観は,ご遠慮ください。 

・トイレは，体育館をご利用ください。児童はＡ棟の１階トイレを使用します。 

・緊急時に備えて，玄関及び校門通路は空けておきたいと思います。ご協力をお願いします。 

   ・お子様が運動会中，怪我や体調不良の際は，テント内で待機させます。場合によっては， 

    お迎えという形をとる可能性もありますので，ご承知おきください。 

   ・低・中学年の部の競技終了後に保護者の入れかえをいたしますが，続けて次の学団を参観される方は

参観場所にそのまま待機していただいて構いません。帰宅される方は，校舎と体育館の間の通路から

Ａ棟とＢ棟の間の中庭を回り，校門からお帰りください。移動を一方通行にさせていただきます。 

   ・ビデオ・スマートフォンでの撮影に制限はございませんが，児童の安全に考慮していただきたいこと

と動画サイトへの投稿は個人情報保護の観点からお控えください。 

 

 

 ５ 会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中庭：駐輪場 

 

   

 ※新型コロナウイルス感染拡大の状況により，延期や実施方法の変更，または中止の可能性 

    がありますので，ご了承ください。 

体育倉庫 

校 

門 

朝礼台 テント 

  校 舎（Ａ棟） 

保護者参観場所は自由に移動していただいて構いません。 

保
護
者
参
観
場
所 

保
護
者
参
観
場
所 

保護者参観場所 

受
付 

体
育
館 

  校 舎（Ｂ棟） 

参観後の下校通路 

テント テント テント テント 

入場門 入場門 

保護者参観場所 


